& pacis studia adamabat, cum doctis & sa-
pientibus viris frequens erat, & optimos
quosque libros, non minus Latina, quam
vernacula lingua scriptos, avide legebat:
quo factum est, ut aliorum sententias non
magis audiret, quam caute discerneret, &
quid distarent æra lupinis, rectissime diiu-
dicaret. Singulares illas animi dotes haud
dubie perspectas habebat Ladislaus, rex
Hungariæ & Bohemiæ, cum Georgium no-
strum, suum ex sorore nepotem, in aula
regia educatum, Ludovici (*) filii sui edu-
cationi vicissim præficeret. Parum vero
nostrum neverunt, & ex eventu potius,
quam consilio, iudicarunt Dubravius, &
Istuanius, scriptores exteri, qui Ludovici,
postea regis Hungariæ, levitatem, seriis
studiis regnique curis choreas & ludicra
præferentis, optimo illi morum formatori
imputant. Cum ergo disputationes de re-
ligione inter Evangelicos & Pontificios fer-
verent, Georgius noster non tantum scri-
pta Lutheri studiose evolvit, sed cum ipso
etiam colloqui & consilia conferre gestiit.
Qua de causa A. 1525. cum paucis comitibus
Vitembergam venit, congressu & consuetu-
dine Lutheri aliquamdiu usus est, atque
adeo

(*) Videtur §. II. cum Patre confundi. F. I. B.

tantum contemnendas, sed vitam quoque
profundendam existimaret. c.)

II.

adeo veritatem illam explorare cognovit,
in qua asserenda deinceps cum Iohanne Con-
stante, El. Sax. primas tenuit. Leg. Rent-
schii Brandenb. Cederhein p. 622. seq.

c) Nota, & quo infrequentior hodie, eo ma-
gis celebranda vox est GEORGII PII ad Impe-
ratorem CAROLVM V, a Georgio Spalatino
inter memorabilia comitiorum Augustano-
rum, a. 1530. habitorum, relata, in Tomo
V. Opp. Lutheri len. f. 27. malle se, flexis
coram Imperatore genibus, cervicem carni-
fici feriendam præbere, quam Deum & sacra-
sanctum Evangelium eius abnegare, fal-
samque doctrinam recipere & approbare.
(Ehe ich vvolte meinen GOT und sein Eu-
angelium verläugnen, ehe vvolte ich hie
für E. Käys. Majest. niederknien, und mir
den Kopf lassen abhauen) respondente Cæ-
sare: Nicht Kopf ab, nicht Kopf ab, quasi
diceret, non id agi, ut vita cuiquam eripe-
retur. Cumque denuo Protestantes ad
comunionem sacrorum Pontificiorum sol-
licitarentur, similem in modum, suo, &
illorum nomine, respondit: *In hac causa
ad Deum pertinente, immutabili mandato
divino,*

II.

Quam vero ipse profitebatur religionem, ea alios quoque, suæ præsertim ditioni subiectos, imbuere, officii sui esse,

Qqq 5 exi-

divino, decretis & postulatis eiusmodi adversari & repugnare cogor, quæcunque etiam sequantur & imminēant pericula, cum scriptum sit: *Deo magis obedite, quam hominibus.* Idcirco propter confessionem doctrinæ, quam scio esse vocem filii Dei, & immotam atque æternam veritatem, non recusa ulla pericula, ne quidem capit is, quæ veram religionem amplectentibus denunciata & proposita esse, audio. Vid. Seckendorf, Comment. de Lutheran. Lib. II. §. LX. p. 162. Qui plura de laudibus Georgii, & in primis de singulari in eo religionis studio, desiderat, instar omnium adeat virum de re sacra & publica insigniter meritum, Casparum a Lilien, Confiliarium quondam D. CHRISTIANI ERNESTI, Marchionis Brandenburgici, intimum, Senatus Ecclesiastici Byruthini Præsidem, & Superintendentem Generalem, in singulari oratione de GEORGIO, Marggravio Brandenburgico, Prussiæ Duce, fidei antiquissimæ & vere Catholicæ Confessore, Byruthi typis exscripta a. 1684. 4.